
　12月28日にご逝去されました渡辺和勇会員に対して、故人を

偲んで黙祷いたしました。

会長挨拶 西村会長

　あけましておめでとうございますという時期で

はないのかなと思いますが、皆さんにおかれまし

ては健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上

げます。また、旧年中は大きなミッションに向っ

て各委員会にご尽力いただき誠に有難うございま

す。本年も変わらぬご支援を賜りますようお願いを申し上げま

す。

　本日はご家族の方にお越しいただき、日頃より当クラブの活

動に深いご理解を賜り誠に有難うございます。

　先ほどご報告申し上げました、お亡くなりになられた渡辺和

勇さんは最初、口うるさいおじいちゃんがいるなと思っており

ましたが、常に正論を語り、言いづらいこともしっかりと口に

出される方でした。時々横目で私を見て、ニヤッと笑い、親指

を立て、頑張れと何度かエールを送っていただいたことを思い

出します。心よりご冥福をお祈りいたします。そして、有難う

ございました。

　さて本日は今井親睦委員長をはじめとする、親睦委員会の皆

さんに嗜好を凝らしていただき例会を企画していただきました。

新年早々の例会ということもあり、大変ご苦労されたことと思

いますが心から感謝を申し上げます。有難うございます。最後

に今年は巳年です。脱皮する生き物。当クラブもそして皆様も

一皮、二皮剥けて大きく飛躍し、大きく活躍をいただけること

を祈念申し上げまして例会冒頭の挨拶とさせていただきます。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

　千葉会員より、葬儀に対してお礼の挨拶がありました。

天気 （例会時） 最高気温 0℃

昼　食
先付け　白子流し
中華前菜二種盛り

タコの冷菜　帆立南蛮
刺身 本鮪 甘海老

大海老のチリソース煮
十勝ポークのグラタン仕立て

押し寿司　六子 サーモン 細巻き
デザート

■ニコニコボックス 佐藤（卓）親睦活動委員

西村会長
明けましておめでとうございます。
半期が終わり折り返しとなります
が、残り半期もご協力の程宜しく
お願いいたします。

小西会員
明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願いします。

近江会員
今年の箱根駅伝で母校の青山学院
が２年連続８回目の総合優勝を果
たしました。（私のニコニコも８
回目になりました）

松浦会員
今年もよろしくお願いします。今
月のロータリーの友Ｐ52に原稿を
のせていただきました。

市村会員
今年もよろしくお願い致します。

岡花会員
本年もどうぞ宜しくお願いします。

鈴木会員
今年もよろしくお願いいたします。

伊東会員
今年もよろしくお願いいたします。

富田会員
本年もよろしくお願い致します。

紺野会員
今年もよろしくお願い致します。

佐藤(尊)会員
今年もよろしくお願いします。年
末ジャンボ宝くじが当たったので
全額ニコニコします。

黙　　祷

職 業 奉 仕 月 間

第2512回 例会記録 2025/1/9

第2513回例会
2025年１月16日㈭

本日のプログラム

ゲスト卓話「北見から地球の健康をみつめる」
環境大善株式会社 代表取締役　窪之内 誠 氏

R.I. DISTRICT 2500 THE ROTARY CLUB OF KITAMI WEST

北見西ロータリークラブ会報北見西ロータリークラブ会報
■ 創　立　日
■ 承　認　日
■ 例 会 場 所
　
■ 毎週木曜日
■ 事　務　局

昭和46年 4 月29日（1971/ 4 /29）
昭和46年 5 月27日（1971/ 5 /27）
ホテル黒部（７条西１丁目）
　TEL ２３－２２５１
12時30分～13時30分
　TEL ２５－２８２４

2024～2025年度クラブテーマ

《明るく・楽しく・元気よく
　広げよう親睦の輪！深めよう絆！育もう奉仕の精

こ こ ろ

神！》
■会　長 西村　清一 ■会長エレクト 松井　順仁
■副会長 山本　英敏 ■幹　　　　事 迫田　圭太

「ロータリーに参画しましょう！　誰かのために、あなたのために、自分のために」



プログラム

司　　　会　　佐藤（卓）親睦活動委

員

委員長挨拶　　今井親睦活動委員長

会 長 挨 拶　　西村会長

鏡　開　き

乾　　　杯　　松井会長エレクト

アトラクション

　・女満別龍舞隊の皆さんによる

　　ソーラン節

　・お絵描きですよ

　・じゃんけん大会

手に手つないで

　　　　ソングリーダー　紺野会員

締　　　め　　山本副会長

幹事報告 迫田幹事

１）例会日程変更等のご案内をレターボックスに配布しております。

２）１月16日（木）18：00よりクラブ協議会を開催させていただきますので出席義務者の各委員長様

におかれましてはご日程、お時間お間違えのないようお願いいたします。

３）下期の会費納入依頼をレターボックスに配布しております。

４）千葉会員のご母堂様が１月３日にご逝去されましたので、慶弔規程に伴い香典等を支出しました

ことをご報告いたします。心よりお悔み申し上げます。

５）渡辺和勇会員の社葬が11日に行われます。多くの皆さんでお見送りいただきたいと思います。

６）次週例会終了後に理事会を開催しますので、理事の方はご出席をお願いいたします。

７）本日配布のロータリーの友52ページに松浦ガバナー補佐のお薦めの一冊が掲載されております。

８）1月のロータリーレートは157円となっております。

プログラム 新 年 家 族 同 伴 夜 間 例 会
親睦活動委員会





月 日9 63
（休会者  3名） 11 48 7 0 81.4％1本 日 例 会

出席報告 出席委員会

※但し、休会者３名を含む総数は66名です。

■ 例会予告 1 月 23 日 役員・理事半期報告 会長・幹事

1 月 30 日 会員増強の進捗状況について	 会員増強委員会

■会報委員長　市村　政弘　／　■編集文責　羽田野博幸


